REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private té tij, t¢ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve

publiké”, me @dp shimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006. Ligjin nr.
9529, datg 6, me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté¢ 24.4.2014 dhe Ligjin nr.
42/2017, daxl 7.
J Q AUTORIZIM
¥ ROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

' o

Funksioni

Institucioni dhe adresa 7
Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Fier, adresa: lagjja 204 éngari”, rruga “Todi Shkurta”, Fier.
Data e emérimit né detyré Data e douzmut té deklaratés

20.10.2020 26.11.2020

NE bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin ’h ollig, e pasurive, té detyrimeve
financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, /

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e autorizuar
nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, gé t€ verifikojné né t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojné
né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nenslll\riml i subjel\m deklarues

“Para Fillimit t&€ Detyrés”




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit & detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢. d°
t€ nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe té drejtat reale mbi to,
sipas Kodit Civil, t¢é ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga zyrtari. apo né bashképronési té tij
me bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

|
800 Euro (tetéqind)+ taksa
doganore 26,804 (njézet e
dhurat nga puna si avokate. | gjasht¢ mijé e tetéqgind e
rindérve. katér) Leké

10.034.49 (dhjeté mijé e | 100
tridhjeté e katér presje dyzet
e nénté) Euro

enz, C-220 CDI, me targa
viti i priddhimi2008. Bleré me daté 18.04.2015.
Burimi®i Kriji
Taksa doganore k

Llogari Kursimi Banka
2. | monedha Euro, krijuar mé
daté 20.10.2020.
Burimi i krijimit: Té ardhurat nga pufl si
dhuraté nga prindérit 2000 euro.
Depozité Rekord 5 vjet Individ, Banka
monedha Leké, krijuar pér here t
- depozité mé 16.01.2016. Kalimi si depozité me afat
{3 127.02.2019 dhe gjendje me daté 20.10.2020.
Burimi i krijimit: T¢ ardhurat nga puna si avokate dhe
njé pjesé té ardhurat e pérfituara nga Shkolla e

'_ Magjistraturés.
4. [Llogari Kursimi Bankm 280,583.57 @qind ¢
‘ monedha Leké, krijuar me date 27.02. e me | tetédhjeté mijé e peséqind e

o gjendje mé daté 20.10.2020. tetédhjeté e tre presje
15 Burimi i krijimit: Kursime nga té ardhurat e pérfituara | pesédhjeté e shtaté) Leké
=Y nga Shkolla e Magjistraturés.

dhe gjendje me

e dhe

2,310,000.00 (dy milion e | 100
reqind e dhjeté mijé) Leké
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* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:

b) pasurité e luajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose né valuté té huaj:

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash jashté sistemit
bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé)
milion leké €shté i detyrueshém pérpara dorézimit 1€ deklaratés s¢ interesave private né ILDKPKI.

Nése kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij

“Para Fillimit t&¢ Detyrés”




|

5. Llogari rrjedhése né Leké si individ né -Bank 664,760.36 (gjashtégind e
SHA, krijuar me daté 06.10.2017 dhe me gjendje mé daté | gjashtédhjeté e katér mijé e
20.10.2020. shtatéqind e gjashtédhjeté

Burimi i krijimit: T&é ardhurat nga Shkolla e | presje tridhjeté ¢ gjashté)

?‘_tratures Leke.

me date 20 10. 2020 100,000 (njéqind mijé) Leké

coa 3 EiLias = o g ‘
* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i #d - hllar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té d’j mbi o, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zoterlm
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie. né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé

gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet

bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té

deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit t& Detyrés™



ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e
kryer brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, g€ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése
dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe
pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: té subjektit, bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore,
pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit té punés sé vitit té deklarimit.

T ardhura ; Bursa si Kandndate pér Magjistrate, Proﬁh Gqutar 740,490 (shtateqmd e dyzet
nga Shkolla e Magji &s, periudha janar-gershor 2020. mijé e katérqind e néntédhjeté)

c leke.

amm |

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés™
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, té¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit né detyré té

subjektit deklarues.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen nr.

7. pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése kv format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &8¢ hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa’gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ?é‘df‘ﬁiﬁil

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé anigrim detymnm pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér
g he kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
}\ blzke ”_ i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.
-
=

é Q AUTORIZIM
PER OLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t€ 1 049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1é zgj dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kon&ll' ive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i hém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté t

detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llog

Shtetasi/ja ENDRIT PREK TOPALLI
Emér, Atési, Mbiemér

;)Qs,hqipérisé pasurité, interesat private dhe
bashkéshort
ku me prindérit
té é ngrmdent

fémijé madhoré
fémijé madhoré

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se:

OO0 x

bashkéjetuesi/ja
i/e Subjektit JETA ZABIT QINAMI

Emér, Atési, Mbiemér

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar n€ emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté.

%
L]

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur

“Para Fillimit t& Detyrés”




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t€
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

i\

. TR TOPA (MQ —
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Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, t& regjlstmar

ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit l‘;‘:ga:g‘a Shifra clhe ‘ g
Llogari Bankare Rrjedhése né-Bank, krijuar né vitin | 18.43% (tetémbé&dhjeté | 100
1. 2012 me gjendje né datén 20.10.2020. presie dyzet e tre)
Burimi i krijimit: T¢€ ardhura nga punésimi. dollarg (USD)
\fm =stime né Bursé, sipas té dhénave té datés 20.10.2020, me | 33,717.80 $ (tridhjeté | 100
2 ndie para fillimit t& hapjes sé tregtimit té titujve né bursg. e tre mijé& e shtatéqind
nii krijimit: T€ ardhura nga punésimi. e shtatémbédhjeté
presje tetédhjete)
21 dollargé (USD)
m Plan Pensioni pér punémarrésit, | 27,704.40 $ (njézet e
3 suried e gjendje né datén 20.10.2020 shtaté mijé e|72
imi i kriji stlm i pérbashkét nga punédhénési dhe | shtatéqind e Kkatér
punémarrési. unémarrésit me té ardhurat nga | presje dyzet) dollaré
punésimi. (USD)
i kompensimi, pasuri e | 1,046 $ (njé mijé e | 100
4. ardhshme, me gjendje né datén 13.05.2020 dyzet e  gjashtg)
Burimi i krijimit: Investim i perbash& ggdhénési dhe | dollargé (USD)
punémarrési. Investimi i punémarrésit Wﬁlur&t nga
punésimi.
I oo Pensioni pér Sigurim t 11,999.998
5; pasuri e ardhshme, me gjendje né datén 20.10.2020. (njémbédhjeté mijé e | 0
Kjo llogari nuk &shté e aksesueshme deri né mbus intéqi e
moshés pér daljen n€ pension. ntédhjeté e nénté
Burimi i krijimit: Investim i pérbashkét nga punédhénési dhe p‘sje gntédhjeté e
punémarrési. Investimi i pun€marrésit me té ardhurat nga | nc € (WSD)
punésimi. Q
| Apartament Condominium, me adresé 125,000 $ njéqind e
6. _SHBA, bleré me kredi me | njézet e pesé mijé )
daté 20.12.2017. dollaré (USD) 50
Burimi i krijimit:
a) Kredi né AmeriHome Mortgage me vleré 112,500 §
(njéqind e dymbédhjeté mijé e peséqind) Dollaré.
b) Kontributi prej 12,500 $ (dymbédhjeté mijé e peséqind )
Dollaré nga bashképronari tjetér. (shih seksionin té dhéna
konfidenciale)
7 }

ENSAT TPty

“Para Fillimit t& Detyrés™
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim; :

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé& plotéson deklarimin pér heré té parg, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg, gshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij. ' Emri ‘Mbiemri, Nénshkrimi i sersonit t& lidhur =

“Para Fillimit t& Detyrés™ 12



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; per periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjelié té ardhura, emértimi i institucionit, i
| organizatés -apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i,__ifg‘gjﬂis.tyfilt;ipi_iblik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés sé

subjektit.

: : . 'Shum_a}'_;é té érdhurave_ : neto (€
¢ ardhurave e ; , S | krijuara, né leké apo né valuté (me
| i shifra dhe mefjalé)

Té ard

a 1€ realizuara nga punésimi prané Oakland County; 26,663.178% (njézet e gjashté mijé

Michig | Constj al Corporation Clerk in the Civil Department, | ¢ gjashtéqind e gjashtédhjeté e tre
me adrgsé 481 d River Ave, Novi MI 48374, SHBA, pér | presje shtatémbédhjet€) dollaré
periudh®n janar 0 tetor 2020-Pozicioni i punés Judicial | (USD)
Clerk.
YRIMET FINANCIARE )
AVE JURIDIKE DHE FIZIKE
e Detyrimet financiare ndaj personave juri iké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit grigé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né |
datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues. |
e

“Para Fillimit t& Detyrg&s” 3

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i aetyrime financiare, t& pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
& e/

CRMT To Phuq%



Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apb‘ né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé

(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shogérues qé disponohen.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjal€) :

s Kare Krediti, krijuar né vitin 2015.Interesi mujor
gshté 22.99%. Giendja e detyrimit né datén 20.10.2020

—

158.03 (njéqind e pesédhjeté e
teté presje zero tre) dollaré (USD)

%.

I o7.:7:.76 5 (nentédhiet c shtate

21,837.30 (njézet e njé¢ mijé e
tetégind e tridhjeté e shtaté presje
tridhjeté) dollaré (USD)

mijé e katérqind e shtatédhjeté e
tre presjé shtatédhjeté e gjashtt)
dollaré (USD)

Eank— Karté Krediti Saphire, krijuar n€ vitin 2015.
i mujor &shté 15.99%. Gjendja e detyrimit né datén
ta e tillimit t& disbursimit t& huasg 13.09.2017.
Afati 1 pagimit: 1
015.55 §.

| 20:10.2020
ata e mbarimit t& huasé 04.05.2021.
£ per qéllime
4 ”, nga Depal
a ata e 11llimit t& disbursi
d) Interesi vjetor 7%.

e marré pér géllime studimi né
yrimit né datén 20.10.2020, shuma
9
0,
b) Data e mbarimit t& saj 04.05.2
e) Afatiipagimit: 10 vjet

64,015.55 $ (gjashtédhjeté e katér
mijé¢ e pesémbédhjeté presje
pesédhjeté e pes€) dollaré (USD)

>, nga Departamenti Amerikan i Arsimit.
{ . .
o) Gjen e det
I 7,
Intere e
¢) Giendja e detyrimit né datén 2@0.2020, shuma 64,
j re pér blerje Apartamenti/Condominium n
Mortgage.

104,729.29 (njéqind e Katér mijé e

5 téqind e njézet e nénté presje
a) Data e disbursimit té kredis€ 20.12.2017 et e nénté) dollaré (USD)
b) Shuma totale e disbursuar 112, 500 $ (njéqind e
dymbédhjeté mijé e peséqind ) Dollarg. .
c) Afati 30 vjet
d) Interesi mujor: 4.750%
¢) Késti mujor: 909.58 $ (Dollarg)
Gjendja e detyrimit né datén 20.10.2020 shuma
104,729.29 $
Kontraté Qiraje p&r Apartament daté 25.10.2019. 880% (tetéqind e tetédhjeté)
6 a) Afati 1 vjegar dollarg (USD)

b) Késti mujor 880%
¢) Data e mbarimit té kontratés 31.10.2020.
d) Gijendja e detyrimit me daté& 20.10.2020, shuma 880 $.

|

iemri, Nénshkrimi i personit té lidhor

| i Emri, Mb |
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té | | — . |
plotésoni né kopje 1€ tij. ENDRLT TD% |

“Para Fillimit € Detyrés™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: g&é.hidaa.gov.al. E-mail: infol@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ':éi"gi'ésé.

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé¢ mbartin feiyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per
deklarimg&fonfm[ﬁn e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa

NEPUNESV. -, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢gmas.
-

t

| O

AUTORIZIM
PER KON@IN E DEKLARATIES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé 1€ nenit 9/1, t& ligjit @9 daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhury ’7:’.\1: népunésve publiké " i ndryshuar,

Qﬁ"?w

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t dhe Kontfliktit t&¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgji L DKPKI-sé, qé t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t@fShgipérisé. pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné tim

Shtetasi/ja ENDRIT PREK TOPALLI bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bash rindérit O

fémijé madhoré té ndaré ng® prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0O

i/e Subjektit JETA ZABIT QINAMI

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [

Deklaroj se té¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshté e vérteté.




DEKLARIMI I'PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurit¢ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a.
b, ¢, ¢, d ” t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t& zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

ENDR (T TOPALLf@_\



: Vleraime’shlfra dhe
epEs
e meaf' a!e,;w

Llogari Bankare Rrjedh&se né& -Bank, krijuar né& vitin
2012 me gjendje né datén 20.10.2020.
Burimi i krijimit: T& ardhura nga punésimi.

18.43% (tettmbédhjeté | 100
presje dyzet e tre)
dollarg (USD)

Investime né Bursé, sipas t& dhénave té datés 20.10.2020, me
glendya para fillimit t& hapjes s& tregtimit té titujve né bursé.
Borimibelorijimit: Té ardhura nga punésimi.

33,717.80 § (tridhjeté | 100
¢ tre mijé e shtatéqind ‘
e shtatémbédhjeté
presje tetédhjeté)
dollarg (USD)

man Pensioni pér punémarrésit,
pasuri e ardhshmegimne gyendje né datén 20.10.2020

Burimi i krijimit: Thyestimi pérbashkét nga punédhénési dhe
punémarrési. Investimi il punémarrésit me té ardhurat nga
punésimi.

27,704.40 § (njézet e
shtaté mijé el 72
shtatéqind e katér
presje dyzet) dollaré
(USD)

Plan Pensioni*komipensimi, pasuri e
ardhshme, me gjendje né datén 13.05.2020

punésimi.

1,046 $§ (nj&¢ mijé e | 100
dyzet e  gjasht&)

moshés pér daljen né pension.

Burimi i krijimit: Investim i pérbashkét nga punédhénési dhe
punémarrési. Investimi i punémarrésit me t& ardhurat nga
punésimi.

daté 20.12.2017.

Burimi i krijimit:

W Mortgage me vleré 112,500 §
(njéqind e dymbédhjeté mijé e peséqind) Dollaré.

b) Kontributi prej 12,500 $ (dymbédhjeté mijé e peséqind )
Dollaré nga bashképronari tjetér. (shih seksionin té dhéna
konfidenciale)

Burimi i krijimit: Investim i p&rbashkét nga"pumédhiénési dhe | dollaré (USD)
punémarrgsi. Investimi i punémarrésit me t& apdhurdf nga

Llogari Pensioni pér Sigurim Shéndetésof, | 11,999.99%
pasuri € arahshine, me gjendje né datén 20.10.2020. (nj@mbédhjeté mijé e | 0
Kjo llogari nuk &shté e aksesueshme deri né mbushjen e | fEntéging €

néntedijcté e nénté
presie néntédhjetd e
nénté) dollaré (USD)

Apartament Condominium, me adresé _
I 12 bic me k! me

125,000 $ (njéqind e
njézet e pes€ mijé )
dollarg (USD) 50

=

ENDRIT T'omu: =




*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash, né llogari rriedhése, né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré & paré, nuk mund t¢ mbajé dhe té deklarojé
giendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qgllim fitimi dhe ¢do 1loj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje ng ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri n€ datén e fillimit & detyrés t€ subjektit deklarues.

Pérshkrimii w urave , Bt knjuara, né leke apo né valute (me
- R LaE shifra dhe me-fjalg€)
| T¢ ardhura {€ realizuara nga punésimi prané Oakland County, | 26,663.17$ (njézet e gjashts mijé
Michigan Constitutighal'€orporation Clerk in the Civil Department, | e gjashtéqind e gjashtédhjets e tre
me adres¢ 48150 Grand Rimger Ave, Novi MI 48374, SHBA, pér | presje shtatémbédhjets) dollaré
periudhén janar 2020- 28 tetor 2020-Pozicioni i punés Judicial | (USD)
Clerk.

DETYRIMBLFINANCIARE )
NDAJ PERSONANEJURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe ¥izik€ tkredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) q& ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t& Shqip@mscté mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur k& deiyfime financiare, t& pasqyrohen
ng fagen nr. 11, pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

ENDRIT ToPALLL CBY ——
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tale ne leke apo ne valute, daten=:e_ﬁll1m1t dhe,te

Pérshkrimi i (let_y;;i:l]_‘neve

. shlfra dhe“m.e

Shuma e detyrlmlt financiar qé ka

mbetur e pashlyer, deri nefdateu e

: falé)

Bank- Karté Krediti, krijuar né vitin 2015 Interesi mujor
ésht& 22.99%. Gjendja e detyrimit né& datén 20.10.2020

158.03 (njeqlnd e pesedhjete e
teté presje zero tre) dollaré (USD)

-éank~ Karté Krediti Saphire, krijuar né vitin 2015.

nga Departamenti Amerikan i Arsimit.

1m1t t€ disbursimit & huasé 13.09.2017.

b) Data e mbarlrmt té huasé 04.05.2021.

¢) Gjendja @™detyrimit n& datén 20.10.2020,
97,473.768,

d) Interesi vjetor 7%.

shuma

T S

2 Afati i pagimit: 10 vjél

.| Hua e marré pér qéllime studifhi né_
i nga Departamenti"Ametikan i Arsimit.

a) Data e fillimit t& disbursimit t& htiasé 14.02.2018.

b) Data e mbarimit t& saj 04.05.2021.

¢) Gjendja e detyrimit né datén 20.10.2020, shuma 64,
015.55 8.

d) Interesi vjetor 7%.

e) Afatiipagimit: 10 vjet

21,837.30 (njézet e nj&¢ mijé e

mijé e katérqind e shtatédhjeté e
tre presjé shtatédhjeté e gjashts)
dollaré (USD)

2| Interesi mujor éshté 15.99%. Gjendja e detyrimit né datén tetéqind e tridhjeté e shtaté presje
1 20.10.2020 —jridhieté) dollaré (USD)
Hua e marré ner qéllime studimi n& 97,473.76 § (néntédhjeté e shtaté
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64,015.55 § (gjashtédhjeté e katér
mij¢ e pesémbédhjeté presje
pesédhjeté e pesé) dollaré (USD)

o
e
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{| Kredi Bankare pér bletje Apartamenti/Condominium nga
Mortgage.

a) Data e disbursimit t& kredisé 20.12.2017

b) Shuma totale e disbursuar 112, 500 $ (njéqind e
dymbédhjeté mijé e peséqind ) Dollarg,

c) Afati 30 vjet

d) Interesi mujor: 4.750%

e) Késti mujor: 909.58 § (Dollarg)

f) Gjendja e detyrimit né datén 20.10.2020 shuma
104,729.29 $

104,729.29 (njéqind e katér mijé e

shtatéqilld eynjézet e nénté presje
njézete ngnte) dollaré (USD)

| Kontrat# Qiraje pér Apartament daté 25.10.2019.

6 a) Afati1 vjegar

b) Késti mujor 830%

¢) Data e mbarimit t& kontratés 31.10.2020.

d) Gjendja e detyrimit me daté 20.10.2020, shuma 880 §.

880% (tetéqind e
dollarg (USD)

tetédhjeté)
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;Emri;, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t&:lidhiir. ...

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.
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